La información financiera pro-forma debe ir acompañada de un informe elaborado por
contables o auditores independientes.

La información financiera pro-forma pretende reflejar la situación de Natraceutical bajo la
hipótesis de que al 1 de enero del 2004 se hubiera completado la adquisición de Braes. En
consecuencia se han integrado a la información financiera proforma operaciones del
Grupo Braes de un periodo de 12 meses. Se  ha considerado que dicho periodo es el
comprendido entre 1 de julio de 2003 y 30 de junio de 2004.

Para realizar el proforma se ha utilizado el tipo de cambio  1 GBP = 1,46 EUR para la
información financiera de Braes; se han realizado ajustes de homogeneización para
adaptar la información financiera de Braes al Plan General Contable Español y también
ajustes de la operación que reflejan la adquisición de Braes.

La tabla siguiente resume las principales partidas de la cuenta de resultados de dicho pro
forma (para mayor información ver anexo II al folleto):

Resumen de las principales partidas de la cuenta de resultados Proforma Natraceutical y
Grupo Braes :

 111

(miles de euros)

Grupo
Natraceutical Grupo Braes

Ajustes
Homogeneiz

acion

Ajustes
Proforma Total

Importe Neto de la cifra de negocio 23.219 60.105 0 0 83.324

Aumento existencias productos terminados 2.729 0 0 0 2.729

Trabajos efectuados por el grupo para el inmovilizado 631 0 0 0 631

Otros ingresos de explotación 15 1.467 0 0 1.482

Total Ingresos 26.593 61.572 0 0 88.165

Aprovisionamientos 15.672 28.716 0 0 44.388

Margen Bruto 10.922 32.856 43.778

Gastos de personal 3.409 12.393 0 (1.666) 14.136

Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado 1.439 1.770 (471) 80 2.818

Variación provisiones de tráfico 138 (404) 0 0 (266)

Otros gastos de explotación 2.776 14.231 (449) (100) 16.458

Total Gastos 7.762 27.990 -920 -1.686 33.146

Beneficio (Pérdida) de Explotación 3.160 4.866 920 1.686 10.632

Ingresos financieros* 1.426 56 0 0 1.482

Gastos financieros* 1.470 5.724 334 -4.416 3.112

Participación en pérdidas de socied. puestas en equival. 45 0 0 0 45

Amortización del fondo de comercio 560 1.555 471 422 3.008

Beneficio (Pérdida) de Actividades ordinarias 2.511 -2.357 115 5.680 5.948

Beneficios procedentes del inmovilizado 1.345 0 0 0 1.345

Subvenciones de capital transf. al resultado del ejercicio 55 0 0 0 55

Ingresos y beneficios extraordinarios 26 0 0 0 26

Ingresos y beneficios de ejercicios anteriores 0 0 0 0 0

Ingresos extraordinarios 1.426 0 0 0 1.426

Pérdidas procedentes del inmovilizado 33 0 115 0 148
Variación  provisión de inmovilizado y cartera de control 0 0 0 0 0
Gastos extraordinarios 180 0 0 0 180
Gastos y pérdidas de ejercicios anteriores 9 0 0 0 9
Gastos extraordinarios 222 0 115 0 337
Beneficio (Pérdida) antes de impuestos 3.714 -2.357 0 5.680 7.036

Impuesto sobre Sociedades 657 368 0 1.741 2.766

Beneficio (Pérdida) consolidado del ejercicio 3.058 -2.725 0 3.939 4.271

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada Proforma correspondiente al periodo anual terminado el 31 de Diciembre de 2004

 112

En el siguiente cuadro aparece un resumen de las principales partidas del Balance de
Situación Consolidado Proforma Natraceutical y Grupo Braes. Igualmente recogen la
financiación de la operación incrementando las deudas con entidades de crédito en € 40
millones y una ampliación de capital de € 40 millones:

(miles de euros)

Grupo
Natraceutical Grupo Braes

Ajustes
Homogeneizac

ion

Ajustes
Proforma Total

ACTIVO

Gastos de establecimiento 697 0 320 1.017
Inmovilizaciones inmateriales 2.868 0 2.868
Inmovilizaciones materiales 16.590 21.929 -5.625 32.895
Inmovilizaciones financieras 2.127 0 2.127
Total Inmovilizado 22.281 21.929 -5.625 320 38.906
Fondo de comercio de consolidación 4.351 28.060 5.625 8.009 46.045
Gastos a distribuir en varios ejercicios 43 0 766 808

Existencias 9.754 14.831 24.585
Clientes y Otros Deudores 6.860 13.645 -742 19.763
Inversiones Financieras Temporales 6.049 6.049
Tesorería 3.223 4.179 3.041 10.443
Ajustes por periodificación 74 742 816
Total Activo Circulante 25.960 32.655 0 3.041 61.656

TOTAL ACTIVO 52.635 82.644 766 11.372 147.416

PASIVO

Capital suscrito 18.490 513 5.650 24.653
Reserva de revalorización 16.179 1.034 32.865 50.078
Reservas -587 -5.423 5.247 -762
Resultado del ejercicio 3.057 -2.725 3.939 4.271
Total Fondos Propios 37.140 -6.601 47.701 78.240

Ingresos a distribuir 263 4.720 4.983
Diferencia negativa de consolidación 0 0 0

Total Acreedores Largo Plazo 3.959 70.160 766 -30.927 43.958
Deudas con entidades de crédito 1.597 19.574 766 19.660 41.597
Deudas con empresas del grupo 1.168 50.586 -50.587 1.167
Otros Acreedores 1.194 1.194

Total Acreedores a corto plazo 11.274 14.365 0 -5.405 20.235
Deudas con entidades de crédito 5.072 1.757 -1.757 5.072
Deudas con empresas del grupo 1.088 3.648 -3.648
Acreedores comerciales 2.602 5.666 8.268
Otras deudas no comerciales 2.512 3.294 6.894
TOTAL PASIVO 52.635 82.644 766 11.370 147.416

Balance de Situación Consolidado Proforma correspondiente al periodo anual terminado el 31 de Diciembre de
2004

 113

Las principales hipótesis asumidas por los Administradores de Natraceutical, S.A. para la
elaboración de la información financiera proforma de Natraceutical, S.A. y Sociedades
que integran el Grupo Natraceutical y Braes Holdings Ltd. y Sociedades que integran el
Grupo Braes, al 31 de diciembre de 2004 están recogidas en el Anexo II de este
documento de registro.

Con fecha 24 de junio Natraceutical presentó un hecho relevante con información
financiera de Braes a 30 de junio de 2004. Dicha información difiere de la información de

[…]

activo, pasivo exigible y fondos propios netos del Grupo Natraceutical al 31 de diciembre
de 2004, el activo, pasivo exigible y fondos propios netos del Grupo Braes al 30 de junio de
2004 (elaborados según principios contables ingleses) junto con los ajustes de
homogeneización descritos en la Nota 4, más los ajustes proforma estimados en el contexto
de la operación de adquisición.

Para una correcta interpretación de la información financiera proforma y de sus Notas
explicativas adjuntas, éstos deben ser leídos conjuntamente con las cuentas anuales
consolidadas del Grupo Natraceutical y con las cuentas anuales consolidadas del Grupo
Braes, correspondientes al ejercicio 2004.

A continuación se detalla la cuenta de resultados y balance de situación proforma 2004 de
Natraceutical-Braes a efectos informativos. Estos estados financieros proforma han sido
preparados por Natraceutical y  revisado por Deliotte&Touche España, S.L (ver opinión
adjunta en el apartado E de la Nota 5 del presente Anexo):

 3

a) Cuenta de resultados Proforma 2004 Natraceutical-Braes

Grupo Grupo
Natraceutical Braes Ajustes Ajustes

DEBE 31/12/2004 30/06/2004 Homogeneización Proforma Proforma

GASTOS:
Aprovisionamientos 15.672 28.716 - - 44.388
Gastos de personal 3.409 12.393 - (1.666) 14.136
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado 1.439 1.770 (471) 80 2.818
Variación de provisiones de tráfico 138 (404) - - (266)
Otros gastos de explotación 2.776 14.231 (449) (100) 16.458
Beneficio de explotación 3.160 4.866 920 1.686 10.632

Gastos financieros y gastos asimilados 445 5.724 - (4.416) 1.753
Diferencias negativas de cambio 1.026 - 334 - 1.360
Resultados financieros positivos - - - 4.416 -

Participación en pérdidas de sociedades puestas en equivalencia 45 - - - 45
Amortización del fondo de comercio de consolidación 560 1.555 471 422 3.008
Beneficios de las actividades ordinarias 2.510 - 115 5.680 5.948

Pérdidas procedentes del inmovilizado 33 - 115 - 148
Gastos extraordinarios 180 - - - 180
Gastos y pérdidas de ejercicios anteriores 9 - - - 9
Resultados extraordinarios positivos 1.204 - - - 1.089
Beneficio consolidado antes de impuestos 3.714 - - 5.680 7.037
Impuesto sobre Sociedades 657 368 - 1.741 2.766
Beneficio consolidado del ejercicio 3.057 - - 3.939 4.271

(Miles de Euros)

NATRACEUTICAL, S.A. Y SOCIEDADES QUE INTEGRAN EL GRUPO NATRACEUTICAL
Y BRAES HOLDINGS LTD. Y SOCIEDADES QUE COMPONEN EL GRUPO BRAES

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA PROFORMA
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2004

 4

b) Balance de situación Proforma 2004 Natraceutical-Braes

Grupo Grupo
Natraceutical Braes Ajustes Ajustes

ACTIVO 31/12/2004 30/06/2004 Homogeneización Proforma Proforma

INMOVILIZADO:
Gastos de establecimiento 697 - - 320 1.017
Inmovilizaciones inmateriales 2.868 - - - 2.868
Bienes y derechos inmateriales 3.972 - - - 3.972
Amortizaciones (1.104) - - - (1.104)

Inmovilizaciones materiales 16.590 21.929 (5.625) - 32.894
Terrenos y construcciones 4.491 25.982 (5.304) - 25.169
Instalaciones técnicas y maquinaria 16.439 38.924 (2.044) - 53.319
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario 585 176 - - 761
Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso 4.394 1.171 - - 5.565
Otro inmovilizado 266 - - - 266
Amortizaciones (9.585) (44.324) 1.723 - (52.186)

Inmovilizaciones financieras 2.127 - - - 2.127
Participaciones puestas en equivalencia - - - - -
Administraciones Públicas a largo plazo 100 - - - 100
Depósitos y fianzas constituidas a largo plazo 3 - - - 3
Otros créditos 2.026 - - - 2.026
Provisiones (2) - - - (2)

Total inmovilizado 22.282 21.929 (5.625) 320 38.906

FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACIÓN 4.351 28.060 5.625 8.009 46.045

GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 43 - 766 - 809

ACTIVO CIRCULANTE:
Existencias 9.754 14.831 - - 24.585
Deudores 6.860 13.645 (742) - 19.763
Inversiones financieras temporales 6.049 - - - 6.049
Tesorería 3.223 4.179 - 3.041 10.443
Ajustes por periodificacion 74 - 742 - 816

Total activo circulante 25.960 32.655 - 3.041 61.656
TOTAL ACTIVO 52.636 82.644 766 11.370 147.416

BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO PROFORMA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004

(Miles de Euros)

NATRACEUTICAL, S.A. Y SOCIEDADES QUE COMPONEN EL GRUPO NATRACEUTICAL
Y BRAES HOLDINGS LTD. Y SOCIEDADES QUE COMPONEN EL GRUPO BRAES

Grupo Grupo
Natraceutical Braes Ajustes Ajustes

PASIVO 31/12/2004 30/06/2004 Homogeneización Proforma Proforma

FONDOS PROPIOS:
Capital suscrito 18.490 513 - 5.650 24.653
Prima de emisión 16.179 1.034 - 32.865 50.078
Otras reservas de la Sociedad dominante- 1.383 - - - 1.383
Reservas distribuibles 495 - - - 495
Reservas no distribuibles 888 - - - 888
Resultados negativos de ejercicios anteriores (2.515) (6.833) - 6.833 (2.515)
Reservas en sociedades consolidadas por integración global 1.369 - - - 1.369
Reservas en sociedades consolidadas puestas en equivalencia (33) - - - (33)
Diferencias de conversión (790) 1.410 - (1.586) (966)
Resultados consolidados del ejercicio 3.057 (2.725) - 3.939 4.271

Total fondos propios 37.140 (6.601) - 47.701 78.240

INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS 263 4.720 - - 4.983

DIFERENCIA NEGATIVA DE CONSOLIDACIÓN - - - - -

ACREEDORES A LARGO PLAZO:
Deudas con entidades de crédito 1.168 19.574 766 19.660 41.168
Deudas con empresas del Grupo - 50.586 - (50.586) -
Otros acreedores 2.791 - - - 2.791

Total acreedores a largo plazo 3.959 70.160 766 (30.926) 43.959

ACREEDORES A CORTO PLAZO:
Deudas con entidades de crédito 5.072 1.757 - (1.757) 5.072
Deudas con empresas del grupo - 3.648 - (3.648) -
Acreedores comerciales 2.602 5.666 - - 8.268
Otras deudas no comerciales 3.600 3.294 - - 6.894

Total acreedores a corto plazo 11.274 14.365 - (5.405) 20.234
TOTAL PASIVO 52.636 82.644 766 11.370 147.416

 5

A continuación se detallan las hipótesis utilizadas en el proforma, los ajustes de
homogeneización realizados sobre las cuentas de Braes y los ajustes de la operación de
adquisición de Braes:

Nota 3. Hipótesis empleadas

Las principales hipótesis asumidas para la elaboración de la información financiera
proforma de Natraceutical, S.A. y Sociedades que integran el Grupo Natraceutical y Braes
Holdings Ltd. y Sociedades que integran el Grupo Braes, al 31 de diciembre de 2004 han sido
las siguientes:

1. Aunque el Grupo Braes se incorporá previsiblemente al Grupo Natraceutical en julio de